
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 02.08.2016 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.57.2016.DW 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TREŚCI SIWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.57.2016.DW o wartości zamówienia poniżej kwoty 209.000 € pn.  

„Dostawa mebli laboratoryjnych wraz z montażem”. 

I. Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia                 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, jeśli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, wpłynął do Zamawiającego po upływie terminu składania 

wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający może udzielić wyjaśnień lub pozostawić 

wniosek bez rozpoznania. Ponieważ Zamawiający postanowił odpowiedzieć na pytanie Wykonawcy, jest 

obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa (2) dni przed upływem terminu 

składania ofert.  

Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, 

a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.  

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

Dotyczy części B postępowania: 

Czy Zamawiający dopuści blat postforming o grubości 28 mm? 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający dopuszcza blat postforming o grubości 28 mm w zakresie poz. 1-3. 

Pytanie 2: 

Dotyczy części B postępowania: 

Czy Zamawiający dopuści blat laminowany wykończony 2mm doklejką PCV z 4 stron? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający dopuszcza  blat laminowany wykończony 2mm doklejką PCV z 4 stron w zakresie pozycji 4-6 OPZ. 

Pytanie 3: 

Dotyczy części B postępowania: 

Czy Zamawiający dopuści stelaż wykonany z profili 50x30mm charakteryzujący się nie mniejszą wytrzymałością 

niż wykonany z profili 40x40 mm? 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający dopuszcza  stelaż wykonany z profili o wymiarach 50x30mm w zakresie pozycji 1-3 z zastrzeżeniem 



 

 

iż przedmiotowa konstrukcja będzie miała nie gorsze parametry mechaniczne/ wytrzymałościowe od opisanych 

przez Zamawiającego w SIWZ. 

Pytanie 4: 

Dotyczy części B postępowania: 

Czy Zamawiający dopuści wspornik znajdujący się na obwodzie całego stołu (pod spodem) zapobiegający 

uginaniu blatu? 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający dopuści zastosowanie takiego rozwiązania w zakresie pozycji 1-3 z zastrzeżeniem, iż zastosowany 

wspornik nie będzie miał żadnego wpływu na montaż szuflad, a także na użytkowanie przez pracowników 

Zamawiającego.  

Pytanie 5: 

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wymaga aby meble z części A wyprodukowane były zgodnie z 

normami: PN EN ISO 9001:2008, PN EN 18001:2007 oraz PN EN 14001:2005, a z części B tylko zgodnie z PN 

EN ISO 9001:2008 i PN EN 14001:2005? 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający informuje, iż w zakresie części B postępowania w wyniku zmiany treści SIWZ zamieszczonej na 

stronie internetowej Zamawiającego w dniu 21.07.2016 r.  zostały usunięte wymagania z rozdziału IV ust. 7 SIWZ 

w zakresie spełnienia powyższych norm. W związku z powyższym, Zamawiający zgodnie z rozdziałem IV ust. 7 

SIWZ w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego 

wymaga złożenia oświadczeń potwierdzających spełnianie ww. norm jedynie w zakresie części A postępowania.  

Pytanie 6: 

Proszę o wyjaśnienie zasadności podziału przedmiotu zamówienia na dwie części, tym bardziej, że obie części 

dotyczą mebli laboratoryjnych? 

Czy Zamawiającemu chodziło o to, aby część A wygrała firma Kottermann, a część B dowolna firma? Na rynku 

funkcjonuje kilka firm, które są w stanie złożyć ofertę na obie części przedmiotu zamówienia pod warunkiem, że 

Zamawiający zmodyfikuje parametry i rozwiązania konstrukcyjne części A i dopuści rozwiązania innych 

producentów. 

Odpowiedź 6: 

Zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający może udzielać zamówienia w częściach, z których każda 

stanowi przedmiot odrębnego postepowania, pod warunkiem, że wartością zamówienia jest łączna wartość 

poszczególnych części zamówienia. Przepis dopuszcza dzielenie zamówienia na części z powodów 

organizacyjnych, gospodarczych, technologicznych czy związanych ze zdolnością finansową Zamawiającego. 

Jednocześnie Zamawiający nie ogranicza możliwości złożenia oferty tylko w zakresie jednej części postepowania. 

Wykonawca może złożyć ofertę zarówno na część A jak i na część B postępowania.  

 

Pytanie 7: 

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wymaga aby tylko część mebli laboratoryjnych z części B spełniała 

wymogi normy PN EN 13150:2004, a nie wszystkie meble z części A i B. Wskazana norma dotyczy stołów 

roboczych, a nie warsztatowych, jak podano w SIWZ. 

Odpowiedź 7: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 

 

 



 

 

II. Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający zmienia 

zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie części A w następujący sposób: 

 

1. Rozdz. II ust. 3 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„Termin realizacji zamówienia. 

Dotyczy część A:  do 30 dni od daty zawarcia umowy. 

Dotyczy część B:  do 30 dni od daty zawarcia umowy. 

 

2. Ust. 3 w formularzu oferty (załącznik nr 1A do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

 

Część A postępowania: 

 

„Zobowiązujemy się do realizacji przedmiotu zamówienia w terminie:  do 30 dni od dnia zawarcia 

umowy” 

3. § 3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy w terminie: do 30 dni od daty zawarcia umowy (dotyczy 

wszystkich części postępowania)”. 

 

4. Załącznik nr 2B  do SIWZ poz. 7 (Stół wagowy antywibracyjny) kolumna: „przedmiot zamówienia” 

otrzymuje brzmienie: 

 

”Stół wagowy antywibracyjny 

wymiary: 

 szerokość: 900 mm (+/-5%) 

 głębokość: 600 mm (+/5%) 

 wysokość max. 960 mm 

wymagania: 

Stół osadzony na  bloku wagowym na wibroizolatorach z morficznych elastomerów,  

wykonanym z zagęszczonej płyty betonowej pokrytej szkłem bezpiecznym. (lub o równoważnym rozwiązaniu 

technicznym) 

Stelaż stołu wykonany z zamkniętych kształtowników stalowych ocynkowanych galwanicznie, grubość warstwy 

cynku nie mniejszym niż2,5 µm, lub stali kwasoodpornej nie gorszej niż 316L ,dwustronnie pokrytych lakierem 

epoksydowym w kolorze białym, nakładanym metodą proszkową. Stelaże bez elementów aluminiowych ,lub 

stopów aluminium, wykonane z profili stalowych otwartych ocynkowanych. Stelaże bez łączenia w ciągi ze 

wspólnym bokiem Regulacja wysokości stołu w zakresie min 720mm - 960 mm (lub o równoważnym rozwiązaniu 

technicznym). Stelaż  posiada stopki poziomowane w zakresie co najmniej  20 mm. Kolorystyka blatu do wyboru 



 

 

przez Zamawiającego po zawarciu umowy”. 

 

POWYŻSZE ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

W związku z tym, iż zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający 

zgodnie z  art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp, zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 

Publicznych. 

 

Odpowiedzi na pozostałe pytania Wykonawców zostaną zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego,       

w terminie zgodnym z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

W załączeniu Zamawiający udostępnia załącznik nr 1A do SIWZ (formularz oferty) oraz załącznik nr 2B do SIWZ 

z uwzględnieniem powyższych zmian. 

 

 

       Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej:                             Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

    

                            mgr Ewa Słowik                                                                          mgr inż. Artur Baran 


